プレスリリース

報道機関各位

羽 村 市
東京都羽村市秘書広報課広報・シティプロモーション係

令和６年３月２５日

羽村市と西武信用金庫との「包括的連携・協力に関する協定」を
締結します

羽村市と西武信用金庫（髙橋 一朗理事長、中野区）は、相互の連携のもと、地域社会の発
展に寄与することを目的に、互いに支援・協力することに合意し、包括的連携・協力に関す
る協定を締結します。

協力事項
（１） 子育て世帯等が暮らしやすいまちに関する魅力発信や支援に関する事項
（２） 住み続けられるまちづくりに関する事項
（３） 地域の活性化と産業の振興を図るために相互に協力して連携する事項
（４） 創業者や事業承継、地域課題解決のための事業者支援に関する事項
（５） 上記支援の体制および地域活性化に関する事項

羽村市と西武信用金庫は、これまでも、企業支援や高齢者や子どもの異変に気付いた場合
の情報提供などについて連携して取り組んでまいりました。
この度、包括的連携・協力に関する協定を締結し、両者の資源を生かし、さらなる地域社

会の発展に寄与するため、子育て世帯等に向けた羽村市の魅力発信や支援策の情報提供、市
イベントへの参加・支援等に取り組みます。

「羽村市と西武信用金庫との包括的連携・協力に関する協定」締結式
【日時】
令和６年４月４日（木）午前９時00分から

【会場】
羽村市役所東庁舎３階市長室

【出席者】
羽村市長 橋本弘山、副市長 小林宏子、教育長 儘田文雄
西武信用金庫 理事長 髙橋 一朗、常勤理事・地域協創部部長 川津 美加子、
羽村支店長 青田 昇一、小作支店長 青木 真澄

【内容】
あいさつ（市長・理事長）、協定書の交換、写真撮影等

【その他】
取材を希望される場合は、開始時刻（午前9時00分）までに羽村市役所秘書室へお越しくだ

さい（取材について、事前の連絡は不要です）。

西武信用金庫
理事長 髙橋 一朗
本店住所 東京都中野区中野2-29-10
羽村市内の支店 羽村支店（羽村市羽東1-14-11）、小作支店（羽村市小作台1-11-12）

【問合せ】
企画政策課企画政策担当

電話042-555-1111（内線312）
E-mail：s101000@city.hamura.tokyo.jp